Ente Publico:

Avance de Gestion Segundo trimestre 2025

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
del 01 de Enero al 30 de Junio de 2025

AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

Concepto

Origen

Aplicacién

Concepto

Origen

Aplicacién

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

198,137,670.37
91,351,309.41

0.00
32,032,552.14
59,318,757.27

0.00

0.00

0.00
0.00

106,786,360.96

8,169,265.58
0.00
0.00

0.00
0.00
98,617,095.38
0.00
0.00
0.00

770,522,097.14
687,870,527.11

687,870,527.11
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

82,651,570.03

0.00
0.00
77,448,666.04

5,152,881.43
50,022.56
0.00

0.00

0.00

0.00

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plaze

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Ptblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencjatle Activos no Monetarios

133,884,721.58
133,884,721.58

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
133,884,721.58
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

945,082,312.40

14,550,163.85

0.00
14,550,163.85
0.00

930,532,148.55

930,132,042.05
0.00
400,106.50
0.00

0.00

0.00

0.00

234,953,671.07
233,141,749.62

223,303,309.33
0.00
9,762,498.18
0.00

0.00

75,942.11
0.00

0.00
1,811,921.45

0.00
0.00

0.00
0.00
1,811,921.45

0.00

271,628,936.14

0.00

0.00
0.00
0.00

271,628,936.14

0.00
0.00
0.00
0.00
271,628,936.14

0.00

0.00

0.00 e 0,00
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Norma Alicia Bustamante Martinez

Presidenta Municipal




